DIRETORIA DE ENSINO
                         COORDENADORIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA

RESULTADO PRELIMINAR Edital Nº 7/2022 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

O Diretor-Geral do Campus Sobral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
(IFCE) no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março
de 2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA, EXTERNA
E COMO DIPLOMADO PARA O SEMESTRE LETIVO DE 2022.2, conforme EDITAL Nº 7/2022 DG-
SOB/SOBRAL-IFCE, de 22 de setembro de 2022.

TRANSFERÊNCIA INTERNA

CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA – 8 VAGAS

NOME PARECER RESULTADO

ADRIANO SOUSA RODRIGUES 457/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO – 4 VAGAS

MARIA JÉSSICA DA SILVA
ARAÚJO

458/2022 CLASSIFICADA – 1º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE – 2 VAGAS

GERCIANE DE OLIVEIRA
VASCONCELOS

461/2022 CLASSIFICADA – 1º
LUGAR

FRANCISCO LUCAS PRACIANO
MUNIZ

462/2022 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA – 2 VAGAS

FRANCISCO DENIS DA SILVA
RODRIGUES

463/22 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

ANTONIO CELSO SIMÃO VIANA  264/22 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA – 3 VAGAS

JOSÉ MARCIO RODRIGUES
SILVA

469/22 INDEFERIDO

EDSON VIANA LINHARES 470/22 INDEFERIDO

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

LICENCIATURA EM FÍSICA - 8 VAGAS

ANTONIO ALBANO DE CASTRO 471/22 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

WELTON RONALD
VASCONCELOS ALVES

475/22 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

GRADUADOS E DIPLOMADOS

                                                                           CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO- 3 VAGAS

FLÁVIO MIRANDA CRUZ 465/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

ERIKA RIPARDO PESSOA 467/2022 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

FAGNER SANDRO CARNEIRO
ARAGÃO

466/2022 CLASSIFICADO – 3º
LUGAR

                                          DIRETORIA DE ENSINO
                         COORDENADORIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA

FRANCISCO ARTUR COSTA
BASTOS

460/2022 INDEFERIDO

FRANCISCO YARLEY GOMES
VITAL DE ARAÚJO

459/2022 INDEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO- 4 VAGAS

 SOCORRO LETÍCIA ROMÃO 468/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA- 2 VAGAS

ANDRÉ BATALHA DE SOUSA 472/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

PAULO ADRIANO DOS SANTOS
FERNANDES

479/2022 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

DANIEL SANTOS DE CARVALHO 480/2022 CLASSIFICADO – 3º
LUGAR

ANTONIO CARLOS BORGES
PEREIRA

473/2022 CLASSIFICADO – 4º
LUGAR

ANTONIO CARLOS BRAGA 478/2022 CLASSIFICADO – 5º
LUGAR

FRANCISCO NEVES MOREIRA
FERREIRA

477/2022 CLASSIFICADO – 6º
LUGAR

ERIVALDO PINHEIRO DA COSTA
JUNIOR

474/2022 CLASSIFICADO – 7º
LUGAR

MARCELO COSTA FERREIRA 476/2022 CLASSIFICADO – 8º
LUGAR

FERNANDO CESAR CARNEIRO
CAJAZEIRAS FILHO

481/2022 CLASSIFICADO – 9º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA- 5 VAGAS

GÉSSICA MORAES DOS SANTOS 482/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

 CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA – 1 VAGA

FRANCISCO EDGLEICE SIQUEIRA
RODRIGUES

483/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM FRUTICULTURA- 4 VAGAS

VARNEIR ALBUQUERQUE
CARDOSO

485/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

BRUNO MACEDO SCARCELA 484/2022 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA- 1 VAGA

ÉRICA DA COSTA SANTOS 486/2022 INDEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE- 2 VAGAS

FRANCISCO ERISVALDO SOUSA
DOS SANTOS

489/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

JOÃO VITOR CORREIA DE PAIVA 491/2022 CLASSIFICADO – 2º
LUGAR

ANA JÚLIA BARROSO MELO
JACOB

487/2022 CLASSIFICADO – 3º
LUGAR

GERSINA DOS SANTOS SILVA 490/2022 CLASSIFICADO – 4º
LUGAR

                                          DIRETORIA DE ENSINO
                         COORDENADORIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA

ANTONIA NAIANA RUFINO
LOPES

488/2022 INDEFERIDO

CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA -7 VAGAS

ANTONIO MOREIRA DE
ALBUQUERQUE FILHO

495/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

CURSO TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL- 7 VAGAS

MONIQUE DA SILVA
NASCIMENTO

496/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

 CURSO DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS -9 VAGAS

MICKAEL KEMERSON LINHARES
GOMES

499/2022 CLASSIFICADO – 1º
LUGAR

PAULO BARBOSA DOS SANTOS 497/2022 INDEFERIDO

TEMÓTEO DE SOUSA NOBRE
NETO

500/2022 INDEFERIDO

Sobral (CE), 21 de novembro 2022

WILTON BEZERRA DE FRAGA

Diretor Geral